- 1 -

校评字〔2019〕7 号

关于印发《宿州学院教师评学工作实施办法》

的通知

各单位、各部门：

《宿州学院教师评学工作实施办法》已经 2019 年 4 月 10 日

校长办公会议研究同意，现印发给你们，请遵照执行。

宿州学院

2019 年 4 月 12 日

- 2 -

宿州学院教师评学工作实施办法

教师评学（下文简称评学）是学校教学质量监控体系的重要

环节，是全面了解学生学习状况，加强学风建设的有效途径。为

保证教师评学工作正常有序地开展，特制定本办法。

一、评学对象

校内全日制各本科专业各年级学生，以班级为单位进行评价。

二、工作程序与要求

1.学校评学系统于每学期第15～16周开放，全体任课教师

（含兼职教师、外聘教师）可在此期间对本学期授课的所有教学

班进行网上评学。

2.教师通过登录教务管理系统的“教师评学”模块完成相应

操作。

3.教师在评学过程中要遵循客观公正的原则，本着对学生负

责、对教学负责的态度，实事求是地反映评价内容，以保证评价

结果的客观性和真实性。

4.评学工作结束后，教学质量监控与评估处将评学结果统一

发布到二级学院。各二级学院应对本学院评学结果认真分析，及

时向学生反馈评学情况，帮助学生端正学习态度，消除学习障碍，

提高学习质量，与学生共同探讨提高学习质量的办法和途径。

三、组织与实施

1.教学质量监控与评估处负责全校教师网上评学工作的组

- 3 -

织和管理，协同教务处定期对评学系统进行管理、维护和更新，

对全校网上评学结果进行汇总、统计和分析，并及时反馈给相关

单位。

2.各二级学院负责对本单位评学工作的组织、宣传动员和过

程监控。

3.原则上要求所有任课教师都要参加评学，最终参评率≥

95%方为有效评学。

四、评学结果的发布与使用

1. 教师评学结果将提供给学生管理部门，作为评选优秀班

集体的重要参考依据。

2. 教师评学开展情况列入二级学院年度教学工作考核内容。

3. 教学质量监控与评估处、教务处、学工部等职能部门应

对全校评学的总体情况进行分析，作为制定有关政策的依据。

五、其他

1.本制度由教学质量监控与评估处负责解释。

2.本制度自公布之日起开始实行，原《宿州学院学生学习质

量评价制度》（校教字〔2013〕35号）同时废止。

附件：宿州学院教师评学评价表

- 4 -

附件

宿州学院教师评学评价表
评价学期： 被评班级： 学生所属学院：

任课教师姓名： 课程名称： 教师所属学院：

备注：1.学生学习质量评价的主体为本学期承担本科专业授课任务的所有任课教师（含辅导员、

行政部门兼职教师、外聘教师）。2.在“分数”栏中给出相应得分（在［0，满分]间）。

3．优秀等级：90 分≤分数≤100 分；良好等级：80 分≤分数＜90 分；中等等级：70

分≤分数＜80分；一般等级：60 分≤分数＜70分；较差等级：0分≤分数＜60 分。

评价项目 （分

数）

评价要素

（分数）
评价要点（指标内容）

评价

满分 分数

学习目标

学习目标 课程学习目标明确。 5

学习动机
能充分认识到课程学习的重要性，具有浓厚的学习兴趣

和正确的学习动机。
5

学习过程

学习态度

学习态度端正，能够课前预习、课后复习，并主动阅读教

师指定的参考文献资料。
5

学习积极主动，能够经常与任课教师进行学习方面的沟通。 5

作业完成情况好，无抄袭现象。 5

纪律状况 按时到课，无迟到、早退、无故旷课及随意出入课堂现象。 10

课堂行为

积极投入教学活动，勇于发言，与教师产生互动，课堂

气氛活跃。
5

认真听讲，注意力集中;认真记录教学内容（认真完成实验

操作）。
10

上课衣冠整洁、得体；课堂纪律好，不做与本课程无关的

行为和影响教学的行为。
10

学习效果

思想品德
尊敬师长、团结同学，品行端正，社会责任感强，具有正

确的价值追求和崇高的理想信念。
10

知识和能力 能较好掌握本课程基本理论和基本技能。 10

应用和实践 活学活用，能运用本课程知识分析和解决实际问题。 10

创新能力 具有创新意识和一定的创新能力。 5

社会责任感 新时代有理想、有担当、有作为的精神风貌。 5

评价等级与总分 总分 等级

对班级的简短 留言

对教学管理工作的

意见和建议

宿州学院办公室 2019年 4月 12日印发